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Netværks- og Familieplejen, Roskilde Kommune, nr. 21, februar 2024 

NYHEDSBREV       
Forord 
Så kom vi ind i 2024, rigtig godt nytår til jer alle. 

I 2023 har gennemsnitsmodellen og Barnets lov fyldt en hel del, både hos jer og her hos os i 

Familieplejen. 

Vi har nu indplaceret alle børn og unge på den nye gennemsnitsmodel. Vi ved at I sidder 

derude og afventer at modtage et brev fra os, med afklaring i forhold til jeres fremtidige 

vederlag. Vi vil rigtig gerne arbejde hurtigere, men vi må også erkende, at Barnets lov kom 

til at fylde og dermed er vi nu i fuld gang med at få de sidste breve afsted. Læs mere i 

afsnittene nedenfor.  

 

I nyhedsbrevet vil I også kunne læse om PUP uddannelsen i kataloget som vi medsender til 

jer.  

Familieplejen er fortsat i gang med MBT sammen med VIVE, som I også kan finde mere om 

herunder. 

Vedhæftet nyhedsbrevet vil der også være ydelseskataloget 2023-2024, som er blevet 

opdateret. 

 

Rigtig god læselyst. 
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Gennemsnitsmodellen 
Som skrevet i forord, er det ikke gået så hurtigt som vi havde ønsket, i forhold til at få 

indplaceret alle plejebørn på gennemsnitsmodellen. Vi har nu gennemgået alle børn og 

unge og vi vil bestræbe os på, at få sendt breve ud til jer alle hurtigst muligt. Vi håber at I vil 

have tålmodighed med os.  

 

Barnets lov 
Den 1. januar 2024 trådte Barnets lov i kraft og vi har arbejdet hårdt i Børn og Unge, for at 

lære den nye lovgivning at kende og fået de nye arbejdsgange indarbejdet. Som med alt 

andet nyt, er der i den forbindelse nye arbejdsgange, som vi prøver at placere mellem 

myndighed og familieplejen, så det tilgodeser jer plejefamilier og jeres plejebørn bedst 

muligt. 

Som vi har skrevet til jer, vil det fremadrettet være børn og unge rådgivere, som vil køre 

tilsyn ude hos jer og samtidig vil det også være børn og ungerådgivere der skal sidde med 

til opfølgningsmøder. I vil dog fortsat opleve at familieplejekonsulenterne sidder med til de 

møder, hvor I som plejefamilier har behov for at blive understøttet. Når 

familieplejekonsulenten deltager, vil det være en aftale mellem børn og ungerådgiver og 

familieplejekonsulenten. 

Familieplejen har fortsat stadig en vigtig rolle i at understøtte jer og jeres plejebørn bedst 

muligt og familieplejekonsulenterne vil også komme hos jer plejefamilier, når 

familieplejekonsulenten vurderer, at der er et fagligt formål med besøget. Besøgene vil 

blive koordineret med børn og ungerådgiveren, så vi ikke kommer for meget hos jer.  

Det er også hos jeres familieplejekonsulent I skal henvende jer, hvis I har udgifter der skal 

dækkes, eller I har behov for ydelser i ydelseskataloget. 

Alt nyt er svært, men i familieplejen vil vi gøre alt for at understøtte anbringelsen bedst 

muligt hos jer. 

 

MBT 

Vi søger lige netop jer! 

Som nævnt i tidligere nyhedsbrev, deltager Roskilde kommune fortsat sammen med 9 

andre kommuner i Danmark, i Vives forskningsprojekt ”Plejefamilier i centrum”. 

Forskningsprojektet løber frem til slutningen af 2024.  

 

Projektet skal undersøge om en mentaliseringsbaseret og intensiv indsats, sikrer bedre 

forløb for de anbragte børn og plejefamilierne, samt færre sammenbrud i anbringelser. 
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Dette sammenholdt med den indsats der gøres i dag. Det betyder i praksis, at 2 

familieplejekonsulenter og 1 familiebehandler fra Roskilde kommune, der har modtaget 

uddannelse fra Anna Freud Center i London, arbejder med et intensivt 

mentaliseringsbaseret terapiforløb i vores plejefamilier i op til 12 sessioner, fordelt på 18 

uger. Plejefamilien skal levere information til VIVE, som står for projektet.  

 

Vi er godt i gang med MBT i flere plejefamilier, men hvis du/I som plejefamilie, gerne vil 

høre mere til projektet og selv kunne tænke jer ind i det, skal I ikke tøve med at kontakte 

jeres familieplejekonsulent. Vi skal levere materiale på 20 plejefamilier og der er ganske få 

eksklusionskriterier. Samtidig kan det være at jeres familieplejekonsulent, udtager jer og 

jeres plejebarn, hvor I vil blive kontaktet af jeres konsulent for at høre om det vil have jeres 

interesse, hvilket vi håber at I vil sige ja til.  

 

Det med småt: 

 Et forløb er op til 12 sessioner fordelt over 18 uger 

 En kort videooptagelse til brug for VIVE – samspil mellem jer og plejebarn 

 En kort videooptagelse af terapeuten til brug for terapeutens supervision 

 Der vil være spørgeskema til start og til slut 

 Yderligere materiale kan fremsendes  

 Biologiske forældre og I, skal give samtykke til at medvirke 

 

Nyt fra Samværshuset 
I Samværshuset er brugerne af huset faldet godt til i de nye rammer. Hvis I har ideer til 

aktiviteter, både ude og inde, så er I altid velkomne til at komme med jeres forslag til 

samværskonsulenterne. 

I Samværshuset tilbydes der ud over samvær også samarbejdssamtaler og udarbejdelse af 

Barnets bog. 

 

Samarbejdssamtaler: er et mæglingsrum, hvor plejeforældre og biologiske forældre kan 

mødes og tale om samarbejdet og en samværskonsulent vil facilitere samtalen. I Roskilde 

kommune arbejder vi med at tilbyde disse samtaler uafhængigt af samarbejdet mellem 

parterne, da vi mener at aftaler bedst laves i fredstid. 

 

Barnets bog: er en bog der bliver udarbejdet til plejebarnet, så barnet kan få en forståelse 

af, hvorfor de er anbragt. Under udarbejdelse af Barnets bog, vil samværskonsulenten 

interviewe biologiske forældre, plejeforældre samt børn og unge rådgiver, så alle 
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perspektiver kommer med i barnets bog, som kan blive et vigtigt redskab for barnet i deres 

opvækst. 

 

Både samarbejdssamtaler og Barnets bog skal bestilles af en børn og ungerådgiver.  

 

Ydelseskatalog 
Vi har endnu engang brugt tid på at lave en opdatering af vores ydelseskatalog, for at se 

hvor vi kan lette jer plejefamiliers arbejde. Følgende ændringer er sket:  

 Julegaver/fødselsdagsgaver udbetales automatisk pr. 2024 (KL takst). 

 I som plejefamilier skal ikke længere lave udlæg og sende faktura på udgifter til 

dagtilbud, men bede kommunen, hvor plejebarnet er anbragt, om at sende 

opkrævningen direkte til Roskilde Kommunes – Børn og Unge EAN nummer.   

 Desuden sættes barnepigepenge for den timepris hvor man er under uddannelse op 

i ydelseskataloget med 25 kr.  

 I behøver ikke længere at sende bilag, når I afholder ferie med jeres plejebarn. I skal 

orientere jeres familieplejekonsulent om udgifter i forbindelse med ferie og 

familieplejekonsulenten vil herefter sørge for at behandle jeres ansøgning. 

 

Ydelseskataloget er netop blevet færdigt og opdateret til version 2023- 2024. Vi vil 

opdatere ydelseskataloget på familieplejens hjemmeside, hvor I kan se det. 

 

PUP uddannelsen 
Der er kommet nyt katalog 2024, som vi vedhæfter med nyhedsbrevet. Vi hører fra 

plejefamilier der har taget PUP uddannelsen, at det er meget lærerigt.  

 

Kurser 
Kursuskataloget for 2024 blev sendt til jer i december måned. Igen i år er det lykkedes 

samarbejdskommunerne at finde på nye og spændende temaer og vi håber meget, at I vil 

finde udvalget inspirerende og interessant.  

Vi oplever tit stor efterspørgsel på de samme kurser, så sørg for at få meldt jer til i god tid 

så I er sikre på, at komme med på de kurser I finder mest interessante for jeres 

plejeopgave.  Tilmeldingen følger stadig ”først-til-mølle” princippet.  

 

Vi har fra Roskilde kommunes side valgt 4 kurser, som vi ser som spændende og relevante i 

forhold til at klæde jer ekstra godt på, til at stå i jeres komplekse felt. 
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TSOP 
TSOP kører i det første år af alle nye anbringelser. Det er vigtigt at I plejefamilier med ny 

anbragte børn / unge husker, at I skal have 3 kurser det første år af anbringelsen, så vi 

opfylder timerne i TSOP. 

 

Nye ansigter i Netværks-og familieplejen 

I Samværshuset har vi budt velkommen til Helle Wedel Kristensen. Helle har erfaring både 

med samvær og familiebehandling fra tidligere jobs og vi er meget glade for, at vi har fået 

Helle i Samværshuset. Vi håber også at I plejefamilier oplever, at vi har mulighed for at I 

møder de samme samværskonsulenter i de fleste af samværene. 

 

I familieplejen har vi måtte tage afsked med Henrik og Claus, som har søgt nye 

udfordringer. Vi har i stedet for ansat Jeppe som familieplejekonsulent, som startede hos 

os den 1.8.23, så han er ved at finde sine ben i vores team. 

 

Vi har også budt Celina velkommen i familieplejen i hendes praktikforløb. Celina er i gang 

med at læse til socialrådgiver og vi er så heldige at have glæden af hende indtil sommer. 

 

 

 

Vi vil til sidst gerne takke alle jer gode plejefamilier for en super indsats, som I altid 

udfører for jeres plejebørns skyld.  

 

Tak for jeres arbejde og for samarbejdet med familieplejen og Samværshuset. 

 

 


